
اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۰
۷ رمضان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۲۷

عضو هیئت  رئیسه بنکداران مواد غذایی:

 بازار کالاهای اساسی در رمضان مشکلی ندارد
 فقط گران است! 

عضو هیئت  رئیسه بنکداران مواد غذایی گفت: 
اگرچه از نظر عرضه کالا مشــکلی وجود ندارد و 
البته قیمت ها گران است اما در بازار تقاضای خاصی 

نیست و می توان گفت شاهد یک رکود هستیم.
قاسمعلی حسنی در گفت و گو با خبرگزاری مهر در 
مورد وضعیت بازار کالاهای اساسی در ماه مبارک رمضان، 
اظهار داشــت: اگرچه از نظر عرضه کالا مشکلی وجود 
ندارد و البته قیمت ها گران اســت اما در بازار تقاضای 
خاصی نیست و می توان گفت شاهد یک رکود در بازار 
هستیم که یکی از عمده دلایل این موضوع تعطیل شدن 
کسبه است. درست اســت که مشاغل مربوط به مواد 
غذایی تعطیل نیســتند اما تعطیلی مشاغل دیگر تأثیر 
مســتقیم بر فروش مواد غذایی دارد.وی با بیان اینکه 
فقط در عرضه روغن مشــکل داریم، افزود: با توجه به 
اینکه اولویت برای عرضه روغن با فروشگاه های زنجیره ای 

است، هر ۱۵ روز سهمیه ۱۰ کارتنی به بنکداران تحویل 
داده می شــود که همین مسئله موجب کمبود و بعضا 

گرانفروشی در سطح خرده فروشی ها شده است.
عضو هیئت  رئیســه بنکداران مواد غذایی در مورد 
وضعیت قیمت کالاها ادعا کرد: قیمت هر کیلوگرم خرما 
رطب از ۲۳ هــزار به ۲۸ هزار تومان، کبکاب ۱۵ هزار 
تومان، زاهدی از ۲۲ هزار به ۲۷ هزار تومان و خاصویی 
از ۲۲ هزار و ۵۰۰ به ۳۰ هزار تومان رســیده است اما 
بعضاً در بازار شاهد فروش خرما با نرخ کیلویی ۳۰ هزار 
تومان نیز هستیم که این موضوع به دلیل افزایش کرایه 
حمل ونقل است. البته خرمای پیارم با نرخ کیلویی ۱۰۰ 
هزار تومان در بازار به فروش می رسد که آن هم به دلیل 

صادراتی بودن این محصول است.
حسنی درباره قیمت برنج گفت: قیمت برنج عنبربو 
هر کیلوگرم ۲۴ هزار تومان، شیرودی ۲۵ هزار و ۵۰۰، 

صدر ۲۷ هزار و ۵۰۰، طارم فریدونکار ۳۲ هزار و ۵۰۰، 
هاشمی ۳۳ هزار و ۵۰۰، آستانه  اشرفیه ۳۴ هزار و دودی 

۳۵ هزار تومان است.
وی درباره دیگر اقلام خوراکی تصریح کرد: شــکر 
سه قیمت دارد که به ترتیب 66۵۰ تومان برای سهمیه 
واحدهای صنعتی، ۸۷۰۰ تومان برای مصرف کننده و ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان به عنوان نرخ عمده و آزاد تعیین شده 
است. لپه ایرانی هر کیلوگرم ۴۱ هزار تومان و خارجی 
آن ۲۵ هزار تومان به فروش می رسد و قیمت نخود ۲۷ 
هزار و ۵۰۰ تومان، عدس ۲۷ هزار، لوبیا ۲۸ هزار و ماش 
۲۵ هزار تومان اســت. قیمت چای نیز کیلویی ۱۴۰ تا 

۱6۰ هزار تومان در بازار به فروش می رسد.
گفتنی اســت، براساس مصوبه ســتاد تنظیم بازار 
توزیــع ۲۴۰ هزار تنُ برنج، شــکر و روغن برای تأمین 
مصارف مردم در ماه مبارک رمضان در شــبکه توزیع 

منتخب )فروشگاه های زنجیره ای و میادین تره بار( در 
حال انجام است. از این ۲۴۰ هزار تن؛ ۳۰ هزار تنُ برنج 
وارداتی، ۳۰ هزار تنُ شکر و ۱۸۰ هزار تنُ روغن در نظر 

گرفته شده است.
 همچنین علی اصغر ملکی؛ رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی در گفت و گو با خبرگزاری مهر درباره آخرین 
وضعیت بازار گوشــت گوســفندی گفت: بازار گوشت 
گوســفندی کم رونق و درگیر رکود است چرا که مردم 
توان خرید ندارند و کاهش تقاضا منجر به ثبات قیمت ها 

شده است.
وی قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه گوسفندی 
خریــد مغازه دار را ۱۲۷ تا ۱۳۰ هزار تومان اعلام کرد 
و افزود: قیمت هر کیلوگرم شــقه بدون دنبه با اعمال 
۱۰ درصد ســود برای مصرف کننده نهایی حدود ۱۴۰ 

هزار تومان است.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
گفت: کلیه املاک چه دارای سند رسمی و چه دارای سند 

غیررسمی باید در سامانه املاک و اسکان ثبت شوند.
پروانه اصلانی افزود: ما برای اینکه زیرساخت ها دچار مشکل 
نشوند خوداظهاری را بر اساس ارقام کد ملی افراد طبقه بندی 

و دسته بندی کردیم.
او افزود: اگرچه مردم هنوز آشــنایی کافی برای نحوه ثبت 
اطلاعات خود در این سامانه ندارند، اما در حال حاضر اطلاعات 

خود را به تدریج در این سامانه ثبت می کنند.
مدیــرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرســازی، 
راه اندازی ســامانه املاک و اســکان را گامی جدید در راستای 
شفاف ســازی اطلاعات دانست و گفت: با توجه به اینکه ما قبلا 
چنین چیزی را نداشتیم ممکن است مقاومت هایی در برابر آن 
صورت بگیرد و لذا از رســانه ها درخواست می کنیم که به این 

حوزه ورود کنند.
اصلانی با  اشاره به طراحی کلیپ های آموزشی برای تسهیل 
ورود افــراد جامعه به ســامانه املاک و اســکان گفت: ما این 
کلیپ ها را در اختیار رســانه ها و همچنین ســامانه قرار دادیم 
تا مردم مشــاهده کنند، اما تحقــق این مهم، وفاق و همکاری 

عمومی را می طلبد.
او نقش رســانه ها را در شفاف سازی اطلاعات و نشان دادن 
هدف اصلی از راه اندازی این ســامانه بســیار پررنگ دانست و 
اظهار کرد: قطعاً منافع اصلی این اقدام به آحاد مردم برمی گردد.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با تذکر 
ایــن نکته که نه تنها مالکان، بلکه همه ایرانی ها باید توســط 
سرپرســت خانوار وارد این ســامانه شوند و اطلاعات سکونتی 
و مالکیتــی خود را وارد کنند، گفــت: قانونگذار برای حمایت 
از افــرادی که واقعا قصد عرضه ملک خود را دارند، اما در بازار 
تقاضایی برای آنها نیست، ضمانت هایی را در نظر گرفته است.

اصلانی افزود: اگر کسی بخواهد ملک خود را به قیمت روز 
به بازار عرضه کند، تداخلی با این ماده قانونی پیدا نخواهد کرد.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه کلیه املاک اعم از دارای 
سند رسمی و غیررسمی باید در سامانه ثبت کنند، گفت: هیچ 
تبعیضی بین شــهر های مختلف نیز در این مورد وجود ندارد و 
حتی برای سکونت و مالکیت در خانه هایی که در شهر هایی با 

جمعیت زیر۱۰۰ هزار نفر هستند نیز باید خوداظهاری شود

وزارت راه و شهرسازی:

خانه های با سند غیررسمی هم 
باید در سامانه املاک ثبت شوند شاخص کل بورس تهران دیروز هم به روند نزولی اش ادامه 

داد تا سرمایه سهامداران بیش از قبل کمتر شود.
 شــاخص کل بورس در پایان معاملات روز دوشــنبه، با کاهش 
۸۰9۴ واحــد به رقم یک میلیون و ۲۱6 هزار و ۷۰۰ واحد رســید. 
همچنین شــاخص کل با معیار هم وزن نیز ۷۵۰ واحد افت کرد و به 
رقم ۴۳۱ هزار و ۷۴9 واحد رســید.بر این اســاس ارزش بازار بورس 
به بیــش از ۴ میلیون و ۸۵۷ هزار میلیارد تومان رســید. همچنین 
معامله گران در فرابورس ایران هم دیروز بیش از ۴۰ هزار و 9 میلیارد 
تومان داد و ستد کردند که در مجموع بیش از ۴۳ هزار میلیارد تومان 

در دو بازار معامله شد.
خریداران واحدهای پالایش یکم که پارســال هر واحد را با وعده 
دولت مبنی بر ســود قطعی با تخفیف ۱۰ هزار تومان خریده بودند، 
دیروز با گذشــت حدود ۷ ماه هنوز با ۲۸ درصد زیان مواجه بودند و 
قیمت هر واحد پالایشــی در روزدوشنبه ۷۲۷۵ تومان بود. نمادهای 
پرتراکنش شستا، پالایش نفت اصفهان، ملی مس، فولاد مبارکه، بانک 

ملت، بانک تجارت و ایران خودرو بودند.
به گــزارش فارس،دیروز تعدادی از ســهامداران حقیقی مقابل 
مجلس تجمع کرده و نســبت به ریزش های پیاپی بازار بورس و آب 
شــدن سرمایه های اندک آنها در بورس اعتراض کردند. سال گذشته 
همزمان با آزادسازی سهام عدالت و افزایش نرخ دلار، شاخص بورس 
تا مردادماه هر روز رکورد می شکست و این امر در کنار دعوت رئیس 
جمهور و ســایر مقامات از مردم برای سرمایه گذاری در بورس باعث 
حضور میلیونها ســهامدار جدید در بازار شــد اما از نیمه مرداد که 
شــاخص بورس مرتب کاهش یافت، عده زیــادی از این افراد دچار 
زیان های سنگین شــدند، گرچه ذات بازار سرمایه همراه با ریسک،  
نوسان و افزایش و کاهش است، اما دعوت یکباره مردم به بورس بدون 

افزایش مهارت و آگاهی باعث چنین ریزش هایی شد.
امروزه گرچه اکثر کارشناســان می گویند، سهام موجود در بازار 
ارزنده شــده و به قیمت کف رسیده است، اما کسی به بازار اطمینان 
ندارد و خرید در بازار به شدت افت کرده و روند بازار رو به کاهش و 
نزولی است و جلسه شرکت های حقوقی با رئیس سازمان بورس هم 

دردی را دوا نکرد و بازار همچنان روند ریزشی به خود گرفته است.
معاملات الگوریتمی در بورس آزاد شد

از ســوی دیگر، مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق 
بهادار در نامه ای شرایط انجام معاملات الگوریتمی در بورس را اعلام 

کرد.
محســن خدابخش در نامه ای خطاب به شــرکت های کارگزاری 
اعلام کرد: پیرو اطلاعیه مورخ اول مهرماه ســال گذشــته که در آن 
عدم امکان انجام معاملات الگوریتمی تأکید شــده بود، هم اکنون به 
اطلاع می رســد، ارائه خدمات معاملات الگوریتمی توسط مؤسسات 
دارای مجوز از ســازمان بورس به شرط رعایت ۸ مورد بلامانع است.

این موارد شامل؛ ۱- رعایت مفاد الزامات معاملات الگوریتمی پیوست 
بند ۱۰ صورت جلســه مورخ ۷ بهمــن 9۸، همچنین مصوب هیأت 
مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، ۲- ارائه زیرساخت نظارتی سامانه 
مورد استفاده به سازمان بورس و اوراق بهادار شرکت بورس و شرکت 
فرابــورس ایران، ۳-  عدم اســتفاده از الگوریتم های ناقض قوانین و 
مقررات بازار ســرمایه و دســتورالعمل انضباطی کارگزاران، ۴- اخذ 
تأییدیه قابلیت های عملیاتی کسب و کار سامانه معاملات الگوریتمی 
از شــرکت بورس اوراق بهادار، ۵- اخذ قابلیت های عملیاتی کسب و 
کار ســامانه معاملات الگوریتمی از شــرکت فرابورس ایران، 6- اخذ 
تأییدیه الزامات سامانه معاملات الگوریتمی از شرکت مدیریت فناوری 
بورس تهران، ۷- اخذ تأییدیه الزامات امنیتی در ســطح زیرساخت و 
ســامانه الگوریتمی از مرکز نظارت بر امنیت بازار سرمایه و ۸- ارائه 
لاگ ها و گزارش های دوره ای از عملکرد سیســتم به مرکز نظارت بر 

امنیت اطلاعات بازار سرمایه است.

بورس همچنان روی سیر نزولی؛
سرمایه سهامداران روزبه روز کمتر می شود

جدول نرخ سکه و ارز

قیمت )به تومان(نوع سکه
۱۰/۲9۴/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۰/۱9۸/9۰۰سکه تمام طرح قدیم

6/۱۷۰/۰۰۰نیم سکه
۳/۸۸۵/۰۰۰ربع سکه

۲/۱9۰/۰۰۰گرمی
۱/۰۳۲/۲۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۲۳/۸۵6دلار
۲۸/۳9۲یورو
۳۳/9۵۲پوند

۳/۰۰۰لیر ترکیه
6/6۸۳درهم امارات

۲۰/۳دینار عراق

انجمن جهانی فولاد گزارش داد: ایران با دو 
میلیون و 300 هزار تن تولید در فوریه 2021، در 
جایگاه دهــم بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد 

جهان قرار گرفت.
به گزارش خبرگزاری فارس، انجمن جهانی فولاد 
اعلام کرد: تولید فولاد ایران در ماه فوریه ۲۰۲۱ )بهمن 
۱۳99( نســبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ با افزایش 
۱۱ و نیم درصدی به دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن رسید. 
همچنین بر اســاس این گزارش، تولید فولاد ایران در 
دو ماه نخست سال جاری میلادی به پنج میلیون تن 
رســید که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ افزایش 
۱۰ و هشت دهم درصدی را نشان می دهد. بر اساس 
گزارش انجمــن جهانی فولاد، ایران در فوریه ۲۰۲۱، 

در جایگاه دهم بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد جهان 
قــرار گرفت. چین با تولید ۸۳ میلیون تن، هند با 9 و 
یک دهم میلیون و ژاپن با هفت و نیم میلیون تن در 
رتبه های نخست تا سوم تولید فولاد جهان قرار دارند.

پس از این کشورها، آمریکا با تولید شش میلیون و 
۳۰۰ هزار تن، روسیه با پنج میلیون و ۷۰۰ هزار، کره 
جنوبی با ۵.۵ میلیون، ترکیه با سه میلیون، آلمان با 
سه و یک دهم میلیون، برزیل با دو میلیون و ۸۰۰ هزار 
تــن و ایران با دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن، جایگاه های 

چهارم تا دهم را به خود اختصاص داده اند.
این درحالی است که از دسامبر سال ۲۰۱9 تاکنون، 
جهان با شیوع گسترده بیماری کووید ۱9 مواجه شده 
و به طور گســترده صنایع، کارخانه ها و تقریبا تمامی 

کشــورها را در تعطیلی فرو برده و خسارات اقتصادی 
بیشماری در جهان در پی داشته است اما رشد تولید 
فولاد ایران مثبت باقی مانده است. به لحاظ رشد تولید، 
ایران با ثبت رشد ۱۱ و نیم درصدی در فوریه ۲۰۲۱، 
بیشترین رشد تولید نسبت به فوریه ۲۰۲۰ را در میان 
۱۰ کشور نخست تولیدکننده فولاد به خود اختصاص 
داده است. پس از آن چین با رشد ۱۰ و 9 دهم درصدی 
و ترکیه با رشد پنج و 9 دهم درصدی قرار دارند. آمریکا 
با منفی ۱۰ و 9 دهم درصد، بیشــترین کاهش تولید 
فولاد را به خود اختصاص داده و در کشورهای اتحادیه 
اروپا هم با کاهش هفــت و یک دهم درصدی به ۱۱ 

میلیون و 9۰۰ هزار تن رسید.
ایران در ماه مارس ۲۰۲۰ نیز بیشــترین افزایش 

تولید را در میان ده کشــور نخست تولیدکننده فولاد 
جهان به خود اختصاص داده بود. همچنین طی سال 
۲۰۲۰ که تمامی کشــورها با کرونا دست در گریبان 
بودنــد، تولید فــولاد ایران همواره روند رو به رشــد 

داشته است.
بــا وجود تولید بالا، اما قیمت فولاد در ایران گران 
است. رسول خلیفه  سلطانی؛ دبیر انجمن تولیدکنندگان 
فولاد، در مورد دلیل بالا بودن قیمت محصولات فولادی 
در بازار با وجود افت نرخ ارز، اظهار داشت: معمولاً افت 
قیمت محصولات فولادی در پی کاهش نرخ ارز با فاصله 
۱۵ روز تا یک  ماه اتفاق می افتد، به همین دلیل احتمالاً 
قیمت ها در اردیبهشت ماه افت می کند. اتفاق خاصی در 
بازار فولاد نیفتاده که مانع از کاهش قیمت ها شده باشد.

انجمن جهانی فولاد خبر داد

رتبه دهم ایران در تولید فولاد جهان

بانک مرکزی اعلام کرد: موسسات اعتباری می توانند 
حداکثر یک کارت پرداخت ریالی به  اشــخاص حقیقی 

خارجی بالاتر از 1۸ سال تمام اعطا کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی دستورالعمل نحوه 
صدور کارت پرداخت ریالی برای  اشــخاص حقیقی خارجی با 
سقف خرید روزانه ۱۵۰ میلیون ریال با تاریخ انقضا تعیین شده 

را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
در این بخشــنامه که به امضای حمیدرضــا غنی آبادی و 
محمدحســین دهقان از اداره کل مقــررات، مجوزهای بانکی 
و مبارزه با پولشــویی و اداره مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 

تروریسم بانک مرکزی صادر شده، آمده است:
احتراماً همانگونه که استحضار دارید وفق تبصره ذیل ماده 
۴ دستورالعمل چگونگی شناسایی مشتریان خارجی مؤسسات 
اعتباری، مصوب جلســه مورخ ۱۲/ ۱۰/ ۱۳9۰  شــورای عالی 
مبارزه با پولشویی ابلاغی طی بخشنامه شماره 9۰/۲۷۴۵۰۸ 
مورخ ۱۷/ ۱۱/ ۱۳9۰  ارائــه هر گونــه کارت الکترونیکی و نیز 
ارائه مجوز هرگونه خدمات الکترونیک به اتباع خارجی دارنده 
دفترچه پناهندگی ساده توســط نیروی انتظامی، کارت ویژه 
اتباع خارجی و کارت خروجی مدت دار صادره توســط وزارت 

کشور ممنوع می باشد.
علی رغــم ایــن و با توجــه بــه شــیوع ویروس کرونا و 
محدودیت های ناشــی از آن در زمینــه اســتفاده از وجه نقد 
و مشــکلاتی که از این حیث برای اتباع یادشــده پدید آمده 
اســت، در جلسه مورخ ۱۲/ ۱۱/ ۱۳99  شــورای عالی مقابله و 
پیشــگیری از جرایم پولشــویی و تأمین مالی تروریسم مقرر 
شــد با هدف تســهیل ارائه خدمات بانکی به اشخاص حقیقی 
خارجی تــا زمــان تصویب و ابــلاغ ضوابــط اجرایی موضوع 
مــاده ۷۳ آئین نامــه اجرایی ماده ۱۴ الحاقــی قانون مبارزه 
با پولشویی مصوب جلسه مورخ ۲۱/ ۰۷/ ۱۳9۸  هیئت محترم 
وزیران و با لحاظ شــرایط مورد نظر آن شورا ضوابط مربوط به 
ارائه کارت بانکی به اتباع خارجی توسط بانک مرکزی تدوین 
و ابلاغ گردد، بر این اســاس دســتورالعمل نحوه صدور کارت 
پرداخت ریالی برای اشــخاص حقیقی خارجی، مصوب جلسه 
مورخ ۱۰/ ۱۲/ ۱۳99  کمیســیون مقررات و نظارت مؤسسات 
اعتبــاری بانــک مرکزی جمهوری اســلامی ایران به شــرح 
پیوست ایفاد می شــود، به موجب ضوابط اخیرالذکر مؤسسه 
اعتباری می تواند حداکثر یک کارت پرداخت ریالی با سقف خرید 
روزانه یکصد و پنجاه میلیون ریال با تاریخ انقضای تعیین شده 

به اشخاص حقیقی خارجی بالاتر از ۱۸ سال تمام اعطا نماید.
همچنین یک مقام مسئول در بانک مرکزی به خبرگزاری 
ایسنا گفت: تبصره ۱۸ قانون بودجه، بانک ها را مجاز به مشارکت 
در طرح های سرمایه گذاری دانسته است اما به این معنی نیست 
کــه بانک مرکــزی مجاز بداند و اجــازه نمی دهد بیش از این 
سرمایه گذاری کنند. بانک ها باید حدود ۱۰ درصد در شرکت ها 

سهم داشته باشند و در مدیریت آنها دخالت نکنند. 
گفتنی اســت، تبصره ۱۸ قانون بودجه امســال به بانک ها 
اجــازه می دهد از محل منابع خــود تا ۴۰ درصد در طرح های 
ســرمایه گذاری مشارکت کنند و پنج سال بعد از بهره برداری، 

آنها را واگذار کنند.

بانک مرکزی:

اتباع خارجی بالای 18 سال 
کارت بانکی می گیرند معاون وزیر صنعــت، معدن و تجارت گفت:  

نزدیک به 10 هزار بنگاه اقتصادی با پیشــرفت 
فیزیکی بیش از ۶0 درصد در شهرک ها و نواحی 
صنعتی کشور وجود دارد که تکمیل این طرح ها 
می تواند برای حداقل 200 هزار نفر اشتغال ایجاد 

کند.
علی رســولیان در این باره با تشــریح کمبودها و 
اقدامات انجام شده در راستای تأمین خدمات مختلف 
زیرساختی از جمله زمین، آب، برق، گاز و مخابرات در 
شهرک ها و نواحی صنعتی سراسر کشور اظهار داشت: 

تأمیــن زمین یکی از دغدغه های جدی و همیشــگی 
فعالان اقتصادی به ویژه بنگاه های اقتصادی کوچک و 
متوسط اســت. وی اضافه کرد: سال گذشته ۴ هزار و 
۵۱۳ هکتــار زمین برای فعالیت ۱۰ هزار و 6۲۷ بنگاه  

اقتصادی جدید در شهرک های صنعتی واگذار شد.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ســازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران ادامه داد: این آمار 
در مقایسه با سال ۱۳9۸ رشد ۸۲ درصدی از نظر زمین 
واگذار شــده و رشد ۸۳ درصدی از نظر تعداد بنگاه ها 
داشــته است. به گفته رسولیان، در موضوع تأمین آب 

برای شهرک های صنعتی، کسری جدی ۲ هزار و ۴۰۰ 
لیتر بر ثانیه ای وجود دارد.

وی افــزود: در این زمینه دولــت قول ۴۰ درصد 
تخفیف قیمت آب در شهرک ها را داده و ابلاغ کرده که 
هر کجا آب حتی آب تصفیه شده فاضلاب وجود دارد، 
شهرک های صنعتی نسبت به خریداری آن اقدام کنند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: 
در حــوزه تأمین آب و برق با وجود این که وزارت نیرو 
متولی تأمین این خدمات تا در شــهرک های صنعتی 
اســت، اما این سازمان نیز برای مشارکت ۳۰ درصدی 

در تأمیــن آنها اعلام آمادگی کرده تا کمبودی در این 
زمینه نداشته باشیم. رسولیان در خصوص تأمین گاز در 
شهرک های صنعتی افزود: مشکل خاصی در این زمینه 
وجود ندارد و همکاری شرکت ملی گاز با این سازمان 

بسیار خوب بوده است.
به گفته وی، همچنین با همکاری شرکت مخابرات 
ایران، بیش از ۷۸۰ شهرک و ناحیه صنعتی در کشور 
از تلفــن ثابت برخوردارند و در بیش از ۴۱۵ شــهرک 
نیز اتصال شــبکه جهانی اینترنت از طریق فیبر نوری 

برقرار است.

معاون صمت اعلام کرد

وجود 10 هزار طرح با پیشرفت 60 درصدی در شهرک های صنعتی

مدیرعامل اتحادیه دام های سبک:

دلالان دام از خشکی مراتع هم 
سودجویی می کنند

از  اتحادیه دام های سبک کشور  مدیرعامل 
سوءاستفاده دلالان دام از خشکی مراتع به دلیل 

کم بارشی خبر داد.
افشین صدر دادرس گفت: به دلیل کاهش نزولات 
جوی در ســال آبی جاری ما با خشکسالی شدید در 
کشور مواجه هستیم، به ویژه اینکه در ارتفاعات کاهش 
بارش برف اتفــاق افتاده و منجر به کمبود منابع آبی 

شده است.
دادرس اضافه کرد: بر اســاس آمــار، تا تاریخ ۲۴ 
فروردین ۱۴۰۰ میزان بارش ها نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل ۵۳.۴ درصد کاهش داشته و در ۱۰ استان 
بالای ۵۰ درصد کاهش بارندگی داشتیم ضمن اینکه 
در 6 استان نیز کاهش بارندگی تا مرز ۵۰ درصد بوده 
و در سایر استان ها نیز میزان کاهش بارندگی بین ۲۱ 

تا ۴۰ درصد بوده است.
این فعال بخش خصوصی با  اشاره به اینکه تنها ۲9 
درصد جمعیت دام سبک کشور در اختیار عشایر است 
گفت: ۷۱ درصد جمعیت دام سبک در اختیار دامداران 
غیرعشایر است که از این میزان تنها یک درصد آن در 

دامداری های صنعتی است.
دادرس با  اشاره به چرای دام های سبک در مناطق 
ییلاقی و مراتع گفت: امسال متاسفانه به دلیل کاهش 
نزولات جوی وضعیت مراتع کشور اصلا خوب نیست 
و در نتیجه دامــداران برای تغذیه دام های خود دچار 
مشکل شدند به همین جهت ما از دستگاه های مربوطه 
درخواســت داریم که در این زمینه وارد عمل شده و 

تدابیری برای وضعیت موجود بیندیشند.
مدیرعامل اتحادیه دامداران سبک کشور با  اشاره 
به اینکه لازم است مسئولان در این شرایط کمک های 
لازم را به دامداران برســانند، افزود: یکی از مهم ترین 

کمک ها در این زمینه تأمین نهاده دســتی است که 
دامداران بتوانند به تولید خود ادامه دهند.

وی بــا  اشــاره به اینکه در حال حاضــر دامداران 
نهاده ای ندارند و با مشــکل تغذیه دام مواجه هستند، 
تصریح کرد: عده ای چوبدار و دلال در مناطق مختلف 
کشــور با استفاده با سوءاستفاده از این شرایط، دام ها 
را با قیمت های بسیار نازل از دامداران خریداری و در 
شــهرهای بزرگ با قیمت های گزاف آنها را به فروش 
می رساند که این مسئله باعث شده هم تولید کننده و 

هم مصرف کننده زیان سنگینی کنند.
این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: خشکسالی و 
عدم دسترسی به نهاده مناسب باعث شده که دامداران 
علاوه بــر فروش بره ها اقدام به فــروش دام های مولد 
می کنند که این مسئله باعث می شود دامهای مولد از 
گردنه تولید خارج شوند و ذخایر و سرمایه های دامی 

کشور در معرض خطر جدی قرار گرفته است.
دادرس با  اشــاره بــه اینکه در چنین شــرایطی 
درخواســت ما از دولت علاوه بر تأمین نهاده ها اجرای 
طرح خرید توافقی دام سبک نیز است، گفت: دولتمردان 
می توانند طی قراردادی با پرواربندی ها، نهاده لازم را 
به آنها برســانند و بعد از آن دام های تولیدی را از این 
مراکز تحویل بگیرند و ذخایر گوشت کشور را از طریق 

تولید داخل تامین کنند.
وی اضافــه کرد: بره هایی که در زمســتان متولد 
شده اند در حال حاضر به چوبداران فروخته می شوند 
و وزن بســیار کمی دارند در حالی کــه دولت اگر با 
پروار بندی ها قرارداد ببندد، این بره ها گوشت لازم را به 
دست می آورند و با وزن کم کشتار نمی شوند، بنابراین 
میزان تولید گوشت در کشور نیز افزایش پیدا می کند 

و کشور از واردات بی نیاز خواهد بود.

حسین راغفر:

واردات بی رویه کالا های لوکس
 از موانع تولید است

استاد اقتصاد دانشــگاه الزهرا گفت: موانع 
دسترسی به تسهیلات بانکی، واردات بی رویه و 
افزایش قیمت ارز از مهم ترین موانع جهش تولید 

در کشور ما به شمار می رود.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، حســین راغفر 
دربــاره موانع جهــش تولید در کشــور تصریح کرد: 
تولیدکنندگان در کشور، برای دستیابی به نقدینگی، با 
بن بست های زیادی روبه رو هستند. بانک ها به راحتی 
به تولیدکنندگان تسهیلات نمی دهند، زیرا روند تولید 

در کشور ما طولانی است.
وی ادامه داد: ســود تســهیلات بانکــی نیز برای 
تولیدکنندگان بســیار بالا بــوده و تولید کننده ها هم 
ترجیح می دهند به جای اینکه تسهیلات بانکی را در 
تولید استفاده کنند به بازارهایی، چون سکه و ارز که 

سود بیشتری دارد، وارد کنند.
این استاد اقتصاد ادامه داد: تولیدکننده ها در روند 
طولانی تولید وقتی به محصول مورد نظر می رســند 
با مانع بزرگی چون واردات بی رویه روبرو هســتند که 

بسیاری از آنها را دچار ورشکستگی می کند. ضمن اینکه 
واردات بی رویه کالا های لوکس توسط بعضی از افراد که 
عموماً دارای رانت قدرت و ثروت هســتند سبب شده 
تولید در کشور ما بی رمق شود. تسهیلات بانکی هم به 
وارد کننده ها راحت تر داده می شود، زیرا آنها به راحتی 

پول دریافتی را به سود می رسانند.
 راغفر درخصوص افزایش بی ســابقه نرخ ارز که 
یکی دیگر از موانع مهم تولید به شــمار می رود گفت: 
افزایش بی ســابقه ارز مهم ترین محرک تورم در کشور 
بوده و به دلیل سیاست های دولت، کاهش پیدا نمی کند. 
افزایش قیمت ارز و همچنین خروج بی رویه ارز از کشور، 
سبب ایجاد تورم طی چند سال آینده در کشور خواهد 

شد و یکی از موانع مهم بر سر راه تولید خواهد بود.
وی ادامه داد: تصویب مقررات دســت و پا گیر نیز 
ســبب می شود تولید در کشــور ما با مشکلات عمده 
روبه رو بوده و به کندی پیش برود. بعضی از مســائل 
سیاســی نیز مثل تحریم ها باید از بین برود تا شرایط 

امن برای افزایش تولید در کشور فراهم شود.


